PAGE
2

	ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при министерстве строительства, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

24.05.2022

	24.05.2022

	№ 4

Присутствовали:
	№

п/п
	ФИО

	Должность

	1.
	Перминов

Леонид Иванович

	вице-президент Союза «Вятская торгово-промышленная палата», председатель ОС

	2.
	Булдаков

Александр Владимирович

	исполнительный директор ООО «Новатор»

	3.
	Куклин

Кирилл Владимирович

	директор ООО «Смарт-строй»

	4.
	Пересторонин

Виталий Павлович

	директор ФГБУ «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Приволжскому федеральному округу»

	5.
	Прозоров

Владимир Алексеевич

	член Правления Ассоциации «Союз строителей Кировской области»

	6.
	Смирнов

Владимир Григорьевич

	генеральный директор
ОАО «Кировводпроект»

	7.
	Суворов

Дмитрий Михайлович

	заведующий кафедрой теплотехники и гидравлики ФГБО УВО «Вятский государственный университет», кандидат технических наук, доцент

	Приглашённые:

	8.
	Климентовский

Владимир Александрович

	заместитель министра строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	9.
	Журавлев

Алексей Витальевич

	заместитель министра строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

ПОВЕСТКА:

1. Реализация проектов по модернизации и строительству объектов ЖКХ: проекты, финансируемые из Фонда содействия реформированию ЖКХ, реализующиеся на территории Кировской области.

2. Планы по газификации области на 2022 год.

3. Разное

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Климентовского В.А., который проинформировал участников ОС, что Фондом содействия реформированию ЖКХ заявки и документы ПАО «Т Плюс» на предоставление финансирования по реализации проектов строительства, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры города Кирова и города Кирово-Чепецка признаны соответствующими Правилам предоставления финансирования.  В мае текущего года между Правительством области, ПАО «ТПлюс» и Фондом заключены соответствующие соглашения на реализацию проектов.

Свое мнение по информации высказали Прозоров В.А., Смирнов В.Г., Перминов Л.И.
По первому вопросу принято РЕШЕНИЕ:
1.1.
Информацию Климентовского В.А. принять к сведению.
1.2.
В рамках очередного заседания общественного совета заслушать представителей ПАО «ТПлюс» по проведению работ по реконструкции инженерных сетей к ОЗП 2022/2023 годов.

По второму вопросу слушали Журавлева А.В. с информацией
по итогам 2021 года и планам на 2022 год по программе газификации
и догазификации области.
Свое мнение по информации высказали все участники ОС.
По второму вопросу принято РЕШЕНИЕ:
2.1.
Информацию Журавлева А.В. принять к сведению.

2.2.
Продолжить газификацию Кировской области в рамках действующего законодательства.

По третьему вопросу участниками ОС предложено рассмотреть
на следующих заседаниях совета:

ход строительства школ, которые прошли процедуру торгов
по федеральному закону 44-ФЗ;

итоги ОЗП 2021/2022 годов;

заслушать нового директора НКО «Фонд капитального ремонта»
по перспективе работы Фонда.
Председатель
Общественного совета

п/п

        Л.И. Перминов

Секретарь

Общественного совета

п/п

  Ю.А. Канаш